[image: image1.png]

Администрация сельского поселения

«Село Шлиппово»

Сухиничский район Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 сентября    2024 года                                                                                    №  47
«Об осеннем месячнике 2024 года по благоустройству и санитарной уборке территорий населенных пунктов сельского поселения  «Село Шлиппово».
В соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания территорий населенных пунктов сельского поселения  «Село Шлиппово» и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, администрация сельского поселения «Село Шлиппово», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Объявить  с 1 октября по 31 октября 2024 года осенний месячник по благоустройству и санитарной уборке  территорий населенных пунктов сельского поселения «Село Шлиппово» в целях повышения организованности и эффективности работ населения и трудовых коллективов по благоустройству и санитарной уборке территорий предприятий и организаций, мест общего пользования. Провести субботник  19 октября 2024 года. Принять участие во Всероссийской осенней акции «Сохраним лес».

2. Выполнять в период проведения осеннего месячника комплекс мероприятий по санитарной уборке и благоустройству общественных мест, подведомственных, дворовых и прилегающих территорий, продолжить работы по закладке аллей, садов; использовать субботники и «санитарные пятницы»; предоставлять оперативные еженедельные отчеты о ходе выполнения запланированных мероприятий месячника в районную комиссию.
3. Директорам школ  (Блинова Н.В. Шлипповская средняя школа, Суворкина Е.В. Немерзская основная школа) организовать педагогические коллективы, учащихся общеобразовательных школ на благоустройство прилегающих и закрепленных территорий.

4. Рекомендовать  старшим по многоквартирным домам провести работу с населением по их активному участию в мероприятиях месячника по наведению  санитарного порядка и озеленения на  придомовых территориях и прилегающих улицах.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

сельского поселения
«Село Шлиппово»                                                                            А.И.Макаркин